
第54回近畿高等学校自転車競技大会 兼 平成29年度全国高校総体近畿ブロック予選 Comm 15
男子スプリント　【予選】

# BN 学年 学校名 府県名 順位 備考

1 69 黒瀬臨太郎 ｸﾛｾ  ﾘﾝﾀﾛｳ 2年 兵庫工 兵庫 14 秒 153 50.87 km/h 16

2 61 大野　弘二 ｵｵﾉ  ｺｳｼﾞ 3年 自由ヶ丘 兵庫 12 秒 472 57.73 km/h 9

3 73 崔　　　龍 ﾁｪ  ﾘｭｳ 2年 神崎 兵庫 13 秒 416 53.67 km/h 15

4 18 西野　颯太 ﾆｼﾉ  ｿｳﾀ 2年 花園 京都 13 秒 166 54.69 km/h 13

5 78 髙木　遥哉 ﾀｶｷﾞ  ﾊﾙﾔ 2年 三田 兵庫 12 秒 312 58.48 km/h 7

6 90 橋本　龍典 ﾊｼﾓﾄ  ﾘｭｳｽｹ 2年 飾磨工 兵庫 13 秒 079 55.05 km/h 12

7 5 三石　　陸 ﾐﾂｲｼ  ﾘｸ 3年 向陽 京都 13 秒 415 53.67 km/h 14

8 99 中村　　葵 ﾅｶﾑﾗ  ｱｵｲ 3年 榛生昇陽 奈良 12 秒 817 56.18 km/h 11

9 82 松浦　夏空 ﾏﾂｳﾗ  ｿﾗ 2年 飾磨工多部 兵庫 12 秒 468 57.75 km/h 8

10 22 富田　莉央 ﾄﾐﾀ  ﾘｵ 2年 鴨沂 京都 12 秒 475 57.72 km/h 10

11 43 古川　秀基 ﾌﾙｶﾜ  ﾋﾃﾞｷ 3年 藤井寺工科 大阪 12 秒 055 59.73 km/h 6

12 13 川村　峻輝 ｶﾜﾑﾗ  ｼｭﾝｷ 1年 北桑田 京都 12 秒 034 59.83 km/h 5

13 104 岡本　祐典 ｵｶﾓﾄ  ﾕｳｽｹ 3年 奈良北 奈良 11 秒 863 60.69 km/h 3

14 117 南　　　蓮 ﾐﾅﾐ  ﾚﾝ 3年 和歌山北 和歌山 11 秒 504 62.59 km/h 1

15 38 田村幸四郎 ﾀﾑﾗ  ｺｳｼﾛｳ 3年 興國 大阪 11 秒 893 60.54 km/h 4

16 49 井戸　世成 ｲﾄﾞ  ｾﾅ 3年 茨木工科 大阪 11 秒 832 60.85 km/h 2

順位 BN 学年 学校名 府県名

1 117 南　　　蓮 ﾐﾅﾐ  ﾚﾝ 3年 和歌山北 和歌山 62.59 km/h

2 49 井戸　世成 ｲﾄﾞ  ｾﾅ 3年 茨木工科 大阪 60.85 km/h

3 104 岡本　祐典 ｵｶﾓﾄ  ﾕｳｽｹ 3年 奈良北 奈良 60.69 km/h

4 38 田村幸四郎 ﾀﾑﾗ  ｺｳｼﾛｳ 3年 興國 大阪 60.54 km/h

5 13 川村　峻輝 ｶﾜﾑﾗ  ｼｭﾝｷ 1年 北桑田 京都 59.83 km/h

6 43 古川　秀基 ﾌﾙｶﾜ  ﾋﾃﾞｷ 3年 藤井寺工科 大阪 59.73 km/h

7 78 髙木　遥哉 ﾀｶｷﾞ  ﾊﾙﾔ 2年 三田 兵庫 58.48 km/h

8 82 松浦　夏空 ﾏﾂｳﾗ  ｿﾗ 2年 飾磨工多部 兵庫 57.75 km/h

9 61 大野　弘二 ｵｵﾉ  ｺｳｼﾞ 3年 自由ヶ丘 兵庫 57.73 km/h

10 22 富田　莉央 ﾄﾐﾀ  ﾘｵ 2年 鴨沂 京都 57.72 km/h

11 99 中村　　葵 ﾅｶﾑﾗ  ｱｵｲ 3年 榛生昇陽 奈良 56.18 km/h

12 90 橋本　龍典 ﾊｼﾓﾄ  ﾘｭｳｽｹ 2年 飾磨工 兵庫 55.05 km/h

13 18 西野　颯太 ﾆｼﾉ  ｿｳﾀ 2年 花園 京都 54.69 km/h

14 5 三石　　陸 ﾐﾂｲｼ  ﾘｸ 3年 向陽 京都 53.67 km/h

15 73 崔　　　龍 ﾁｪ  ﾘｭｳ 2年 神崎 兵庫 53.67 km/h

16 69 黒瀬臨太郎 ｸﾛｾ  ﾘﾝﾀﾛｳ 2年 兵庫工 兵庫 50.87 km/h14秒153

13秒166
13秒415
13秒416

12秒475 1/8決勝へ

12秒817 1/8決勝へ

13秒079 1/8決勝へ

12秒312 1/8決勝へ

12秒468 1/8決勝へ

12秒472 1/8決勝へ

11秒893 1/8決勝へ

12秒034 1/8決勝へ

12秒055 1/8決勝へ

11秒504 1/8決勝へ

11秒832 1/8決勝へ

11秒863 1/8決勝へ

備考選手名

4 Result

選手名 記録 平均時速

記録 平均時速



第54回近畿高等学校自転車競技大会 兼 平成29年度全国高校総体近畿ブロック予選 Comm 18
男子スプリント　【1/8決勝】
各組勝者は1/4決勝へ、敗者は敗者復活戦へ

組 BN 学年 学校名 府県名 順位 備考

117 南　　　蓮 ﾐﾅﾐ  ﾚﾝ 3年 和歌山北 和歌山 11 秒 947 60.27 km/h 1

90 橋本　龍典 ﾊｼﾓﾄ  ﾘｭｳｽｹ 2年 飾磨工 兵庫 秒 -- 2

49 井戸　世成 ｲﾄﾞ  ｾﾅ 3年 茨木工科 大阪 11 秒 806 60.99 km/h 1

99 中村　　葵 ﾅｶﾑﾗ  ｱｵｲ 3年 榛生昇陽 奈良 秒 -- 2

104 岡本　祐典 ｵｶﾓﾄ  ﾕｳｽｹ 3年 奈良北 奈良 12 秒 076 59.62 km/h 1

22 富田　莉央 ﾄﾐﾀ  ﾘｵ 2年 鴨沂 京都 秒 -- 2

38 田村幸四郎 ﾀﾑﾗ  ｺｳｼﾛｳ 3年 興國 大阪 12 秒 359 58.26 km/h 1

61 大野　弘二 ｵｵﾉ  ｺｳｼﾞ 3年 自由ヶ丘 兵庫 秒 -- 2

13 川村　峻輝 ｶﾜﾑﾗ  ｼｭﾝｷ 1年 北桑田 京都 秒 -- 2

82 松浦　夏空 ﾏﾂｳﾗ  ｿﾗ 2年 飾磨工多部 兵庫 12 秒 400 58.06 km/h 1

43 古川　秀基 ﾌﾙｶﾜ  ﾋﾃﾞｷ 3年 藤井寺工科 大阪 12 秒 297 58.55 km/h 1

78 髙木　遥哉 ﾀｶｷﾞ  ﾊﾙﾔ 2年 三田 兵庫 秒 -- 2

順位 BN 学年 学校名 府県名

1組
1 117 南　　　蓮 ﾐﾅﾐ  ﾚﾝ 3年 和歌山北 和歌山 60.27 km/h

2 90 橋本　龍典 ﾊｼﾓﾄ  ﾘｭｳｽｹ 2年 飾磨工 兵庫 --

2組
1 49 井戸　世成 ｲﾄﾞ  ｾﾅ 3年 茨木工科 大阪 60.99 km/h

2 99 中村　　葵 ﾅｶﾑﾗ  ｱｵｲ 3年 榛生昇陽 奈良 --

3組
1 104 岡本　祐典 ｵｶﾓﾄ  ﾕｳｽｹ 3年 奈良北 奈良 59.62 km/h

2 22 富田　莉央 ﾄﾐﾀ  ﾘｵ 2年 鴨沂 京都 --

4組
1 38 田村幸四郎 ﾀﾑﾗ  ｺｳｼﾛｳ 3年 興國 大阪 58.26 km/h

2 61 大野　弘二 ｵｵﾉ  ｺｳｼﾞ 3年 自由ヶ丘 兵庫 --

5組
1 82 松浦　夏空 ﾏﾂｳﾗ  ｿﾗ 2年 飾磨工多部 兵庫 58.06 km/h

2 13 川村　峻輝 ｶﾜﾑﾗ  ｼｭﾝｷ 1年 北桑田 京都 --

6組
1 43 古川　秀基 ﾌﾙｶﾜ  ﾋﾃﾞｷ 3年 藤井寺工科 大阪 58.55 km/h

2 78 髙木　遥哉 ﾀｶｷﾞ  ﾊﾙﾔ 2年 三田 兵庫 --

11秒947 1/4決勝へ

敗者復活戦へ--

11秒806 1/4決勝へ

備考記録 平均時速選手名

3

4

5

6

Result

選手名 記録 平均時速

1

2

6

12秒359 1/4決勝へ

-- 敗者復活戦へ

12秒400 1/4決勝へ

-- 敗者復活戦へ

12秒076 1/4決勝へ

-- 敗者復活戦へ

-- 敗者復活戦へ

12秒297 1/4決勝へ

-- 敗者復活戦へ



第54回近畿高等学校自転車競技大会 兼 平成29年度全国高校総体近畿ブロック予選 Comm 24
男子スプリント　【敗者復活戦】
各組勝者は1/4決勝へ、敗者は敗者復活戦へ

組 BN 学年 学校名 府県名 順位 備考

90 橋本　龍典 ﾊｼﾓﾄ  ﾘｭｳｽｹ 2年 飾磨工 兵庫 秒 -- 3

61 大野　弘二 ｵｵﾉ  ｺｳｼﾞ 3年 自由ヶ丘 兵庫 秒 -- 2

13 川村　峻輝 ｶﾜﾑﾗ  ｼｭﾝｷ 1年 北桑田 京都 12 秒 158 59.22 km/h 1

99 中村　　葵 ﾅｶﾑﾗ  ｱｵｲ 3年 榛生昇陽 奈良 12 秒 448 57.84 km/h 1

22 富田　莉央 ﾄﾐﾀ  ﾘｵ 2年 鴨沂 京都 秒 -- 2

78 髙木　遥哉 ﾀｶｷﾞ  ﾊﾙﾔ 2年 三田 兵庫 秒 -- 3

順位 BN 学年 学校名 府県名

1組

1 13 川村　峻輝 ｶﾜﾑﾗ  ｼｭﾝｷ 1年 北桑田 京都 59.22 km/h

2 61 大野　弘二 ｵｵﾉ  ｺｳｼﾞ 3年 自由ヶ丘 兵庫 --

3 90 橋本　龍典 ﾊｼﾓﾄ  ﾘｭｳｽｹ 2年 飾磨工 兵庫 --

2組

1 99 中村　　葵 ﾅｶﾑﾗ  ｱｵｲ 3年 榛生昇陽 奈良 57.84 km/h

2 22 富田　莉央 ﾄﾐﾀ  ﾘｵ 2年 鴨沂 京都 --

3 78 髙木　遥哉 ﾀｶｷﾞ  ﾊﾙﾔ 2年 三田 兵庫 --

2

1

9 Result

選手名 記録 平均時速

--

--

12秒448 1/4決勝へ

選手名 記録 平均時速 備考

12秒158 1/4決勝へ

--

--

※78高木選手、競技規則第66条10項(スプリンターラインの保持)違反により降格とする



第54回近畿高等学校自転車競技大会 兼 平成29年度全国高校総体近畿ブロック予選 Comm 31
男子スプリント　【1/4決勝】
各組勝者は1/2決勝へ、敗者は5-8位決定戦へ

組 BN 学年 学校名 府県名 順位 備考

117 南　　　蓮 ﾐﾅﾐ  ﾚﾝ 3年 和歌山北 和歌山 12 秒 009 59.96 km/h 1

99 中村　　葵 ﾅｶﾑﾗ  ｱｵｲ 3年 榛生昇陽 奈良 秒 -- 2

49 井戸　世成 ｲﾄﾞ  ｾﾅ 3年 茨木工科 大阪 11 秒 933 60.34 km/h 1

13 川村　峻輝 ｶﾜﾑﾗ  ｼｭﾝｷ 1年 北桑田 京都 秒 -- 2

104 岡本　祐典 ｵｶﾓﾄ  ﾕｳｽｹ 3年 奈良北 奈良 12 秒 093 59.54 km/h 1

43 古川　秀基 ﾌﾙｶﾜ  ﾋﾃﾞｷ 3年 藤井寺工科 大阪 秒 -- 2

38 田村幸四郎 ﾀﾑﾗ  ｺｳｼﾛｳ 3年 興國 大阪 11 秒 937 60.32 km/h 1

82 松浦　夏空 ﾏﾂｳﾗ  ｿﾗ 2年 飾磨工多部 兵庫 秒 -- 2

順位 BN 学年 学校名 府県名

1組

1 117 南　　　蓮 ﾐﾅﾐ  ﾚﾝ 3年 和歌山北 和歌山 59.96 km/h

2 99 中村　　葵 ﾅｶﾑﾗ  ｱｵｲ 3年 榛生昇陽 奈良 --

2組

1 49 井戸　世成 ｲﾄﾞ  ｾﾅ 3年 茨木工科 大阪 60.34 km/h

2 13 川村　峻輝 ｶﾜﾑﾗ  ｼｭﾝｷ 1年 北桑田 京都 --

3組

1 104 岡本　祐典 ｵｶﾓﾄ  ﾕｳｽｹ 3年 奈良北 奈良 59.54 km/h

2 43 古川　秀基 ﾌﾙｶﾜ  ﾋﾃﾞｷ 3年 藤井寺工科 大阪 --

4組

1 38 田村幸四郎 ﾀﾑﾗ  ｺｳｼﾛｳ 3年 興國 大阪 60.32 km/h

2 82 松浦　夏空 ﾏﾂｳﾗ  ｿﾗ 2年 飾磨工多部 兵庫 ---- 5-8位決定戦へ

11秒937 1/2決勝へ

選手名 記録 平均時速 備考

12秒009 1/2決勝へ

-- 5-8位決定戦へ

11秒933 1/2決勝へ

13 Result

選手名 記録 平均時速

1/2決勝へ

-- 5-8位決定戦へ

-- 5-8位決定戦へ

12秒093

1

2

3

4



第54回近畿高等学校自転車競技大会 兼 平成29年度全国高校総体近畿ブロック予選 Comm 39
男子スプリント　【1/2決勝】
各組勝者は決勝へ、敗者は3-4位決定戦へ

組 BN 学年 学校名 府県名 順位 備考

117 南　　　蓮 ﾐﾅﾐ  ﾚﾝ 3年 和歌山北 和歌山 12 秒 060 59.70 km/h 1

38 田村幸四郎 ﾀﾑﾗ  ｺｳｼﾛｳ 3年 興國 大阪 秒 -- 2

49 井戸　世成 ｲﾄﾞ  ｾﾅ 3年 茨木工科 大阪 秒 -- 2

104 岡本　祐典 ｵｶﾓﾄ  ﾕｳｽｹ 3年 奈良北 奈良 11 秒 961 60.20 km/h 1

順位 BN 学年 学校名 府県名

1組

1 117 南　　　蓮 ﾐﾅﾐ  ﾚﾝ 3年 和歌山北 和歌山 59.70 km/h

2 38 田村幸四郎 ﾀﾑﾗ  ｺｳｼﾛｳ 3年 興國 大阪 --

2組

1 104 岡本　祐典 ｵｶﾓﾄ  ﾕｳｽｹ 3年 奈良北 奈良 60.20 km/h

2 49 井戸　世成 ｲﾄﾞ  ｾﾅ 3年 茨木工科 大阪 --

11秒961 決勝へ

-- 3-4位決定戦へ

備考

12秒060 決勝へ

-- 3-4位決定戦へ

1

2

選手名 記録 平均時速

15 Result

選手名 記録 平均時速
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23&26男子スプリント　【順位決定戦】

5-8位決定戦
BN 学年 学校名 府県名

99 中村　　葵 ﾅｶﾑﾗ  ｱｵｲ 3年 榛生昇陽 奈良 秒

13 川村　峻輝 ｶﾜﾑﾗ  ｼｭﾝｷ 1年 北桑田 京都 秒

43 古川　秀基 ﾌﾙｶﾜ  ﾋﾃﾞｷ 3年 藤井寺工科 大阪 秒

82 松浦　夏空 ﾏﾂｳﾗ  ｿﾗ 2年 飾磨工多部 兵庫 11 秒 853 km/h

3-4位決定戦
BN 学年 学校名 府県名 順位 備考

秒 秒 秒

11 秒 763 11 秒 812 秒

km/h km/h

決勝
BN 学年 学校名 府県名 順位 備考

12 秒 323 12 秒 083 秒

km/h km/h
秒 秒 秒

決勝
BN 学年 学校名 府県名 順位 備考

117 南　　　蓮 ﾐﾅﾐ  ﾚﾝ 3年 和歌山北 和歌山 1
104 岡本　祐典 ｵｶﾓﾄ  ﾕｳｽｹ 3年 奈良北 奈良 2

3-4位決定戦

BN 学年 学校名 府県名 順位 備考

49 井戸　世成 ｲﾄﾞ  ｾﾅ 3年 茨木工科 大阪 3
38 田村幸四郎 ﾀﾑﾗ  ｺｳｼﾛｳ 3年 興國 大阪 4

5-8位決定戦

BN 学年 学校名 府県名

82 松浦　夏空 ﾏﾂｳﾗ  ｿﾗ 2年 飾磨工多部 兵庫

43 古川　秀基 ﾌﾙｶﾜ  ﾋﾃﾞｷ 3年 藤井寺工科 大阪

13 川村　峻輝 ｶﾜﾑﾗ  ｼｭﾝｷ 1年 北桑田 京都

99 中村　　葵 ﾅｶﾑﾗ  ｱｵｲ 3年 榛生昇陽 奈良

BN 学年 学校名 府県名

117 南　　　蓮 ﾐﾅﾐ  ﾚﾝ 3年 和歌山北 和歌山

104 岡本　祐典 ｵｶﾓﾄ  ﾕｳｽｹ 3年 奈良北 奈良

49 井戸　世成 ｲﾄﾞ  ｾﾅ 3年 茨木工科 大阪

38 田村幸四郎 ﾀﾑﾗ  ｺｳｼﾛｳ 3年 興國 大阪

82 松浦　夏空 ﾏﾂｳﾗ  ｿﾗ 2年 飾磨工多部 兵庫

43 古川　秀基 ﾌﾙｶﾜ  ﾋﾃﾞｷ 3年 藤井寺工科 大阪

13 川村　峻輝 ｶﾜﾑﾗ  ｼｭﾝｷ 1年 北桑田 京都

99 中村　　葵 ﾅｶﾑﾗ  ｱｵｲ 3年 榛生昇陽 奈良

Result

選手名 記録 平均時速 順位 備考

60.74 5

8

7

38 田村幸四郎 ﾀﾑﾗ  ｺｳｼﾛｳ 3年 興國 大阪

6

4

選手名 1回戦 2回戦 3回戦

3
61.21 60.95

49 井戸　世成 ｲﾄﾞ  ｾﾅ 3年 茨木工科

117 南　　　蓮 ﾐﾅﾐ  ﾚﾝ 3年 和歌山北 和歌山

大阪

1
58.43 59.59

選手名 1回戦 2回戦 3回戦

奈良 2104 岡本　祐典 ｵｶﾓﾄ  ﾕｳｽｹ 3年 奈良北

--12秒08312秒323

-- -- --

選手名 1回戦 2回戦 3回戦

選手名

--

1回戦

11秒853

-- -- --

選手名 1回戦 2回戦 3回戦

11秒763 11秒812 --

--

--

順位

5
6
7
8

備考

11秒893

12秒468

12秒055

12秒034

12秒817

選手名 予選記録

11秒504

11秒863

11秒832

5
6
7
8

順位

1
2
3
4


